mera nō ita alto loco sed ferreis can-  
cellis satis munita, in hanc istos con-  
trudunt. Dij boni quām sāpe produ-  
cti sunt in cōcionem ira frementem,  
& stipendia conuitijs & minis expo-  
scentem; quām sāpe ad ipsum pati-  
bulum adducti, quod in foro pro ple-  
ctendis facinorosis erat erectum:  
quām multis iniurijs domi foris que  
imperiti? Verba Germanorum non  
intelligebant, sed satis loquebantur  
ip̄si uultus insultantium. In uestibus  
lo cubiculi in quo obsides detinebā-  
tur, semper reperisses quīnque, raro  
pauciores centurias militum die no-  
ctūque ostium obseruantes. Horum  
excubiae durabant horas **X X I I I .**  
Tum totidem centuriae succedebant  
in decedentium locum perpetuo.  
Sed o Germanorū oscitatiā. Dum  
soliciti pro foribus excubant, obsi-  
des noctu per fumarium cubiculi pri-  
die diui Andreæ eresperunt, nec ui-  
si postea sunt. Quam rem prius resci-  
uerunt Hispani qui Hadriani molem

b 3 cum

cum Pontifice tenebant, quām ipsi  
excubitores Germani. Vide inge-  
nium & soleritiam Gentis. Nec in-  
rum si à præsule Romano & obsidi-  
bus pecuniam tam insolenter flagi-  
tabat, qui domū summi ducis totius  
exercitus, Principis A R A V siensis,  
in demortui B O R bonij loci pridē  
suffecit, fœdum in modum diripue-  
rant, ut sibi metuens iuuenis Senas  
profugeret. Huius loco dux est mox  
institutus Marchio à Quosta, qui  
hoc officio functus est donec mense  
Februario Neapolim proficisci co-  
gerentur: nam inuiti Romam relin-  
quebant. Sed Galli per Picenum in-  
structissimis copijs nempe centum  
millibus peditum & equitum ditio-  
nem Neapolitanam sibi uendica-  
tum ibant. Quibus nisi fuisset ob-  
uiam profectus exercitus Romanus,  
& præcedendo restitisset, actum fuis-  
set non solum de regno Neapolita-  
no, sed & de ipso Cæfareo exercitu,  
qui hinc Gallis, hinc Italos medio lo-

co consistens poenas dedisset: nam uelut inter Scyllā & Charibdim uersans ab utrisque paulo post ad intermissionem haud dubiè fuisse cæsus, ni maturasset abitum. A iunt exercitum Germanorum aduenientē fuisse quatuordecim millium, discedentem octo duntaxat. Tantam multitudinem absumpserat lues quæ Romæ diu grassata est. Ante hoc tempus ab Hispania literæ uenerant quibus Imperator apud Pontificem anxie excusabat ea quæ Romæ nuper acciderant. Nam iniussu suo omnia esse gesta, nec se milites eos pro suis agnitorum qui tantum nefas ausi forrent. Iubebatq; liberum dimitti cum suis Pontificem: id quod & factum est, sed haud dubiè prius pecunia placatis Hispanorū animis, in quorum manibus erat, ut suprà diximus. Videlatur autem timere sollicitus Princeps ne præsul Romanus ipsum inter eos quibus ex Christiano ritu communione piorum interdicitur, si non

palam, saltem occulte retulisset. Ad quae rescripsit Clemens, nunquam de Cæsare sic se sensisse, ut pro sacrī abstento iudicarit. Proinde meliora sibi de sede Romana promitteret.

Ipse mox Oruietum concessit.

HISTORIAE DE EXPVGNATA

ROMA, AN. M. D. XXVII,

FINIS.